ИНСТРУКЦИЯ

Шаг 1:

Издать приказ «О назначении ответственного за получение доступа к базе результатов социально-психологического тестирования» в организации. Образец приказа прилагается ниже. Данный приказ отправлять в ГБОУ РК ЦДК не нужно!
Шаг 2:

Заполнить Приложение 1 и Приложение 2.
Сканы подписанных приложений отправить на электронный адрес gourkcdk@yandex.ru в формате .pdf. Обращаем Ваше внимание, что в Приложении 1 указывается личный электронный адрес ответственного лица.
Образец приказа для МР (ГО) РК
П Р И К А З

	«___» ___________ 20    г.

	                                       №  ______

	О назначении ответственного за получение доступа
к базе результатов социально-психологического тестирования

В соответствии с Порядком предоставления индивидуальных результатов социально-психологического тестирования обучающимся образовательных организаций Республики Карелия и их родителям (законным представителям) от «01» декабря 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за получение доступа к базе результатов социально-психологического тестирования в

_____________________________________________________________________________________
                                                  муниципальный район (городской округ)

_____________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество ответственного; занимаемая должность

Руководитель образовательной организации                                                             И.О. Фамилия

Приложение 1

Руководителю ГБОУ РК ЦДК

В соответствии с Порядком предоставления индивидуальных результатов социально-психологического тестирования обучающимся образовательных организаций Республики Карелия и их родителям (законным представителям), утвержденного Министерством образования Республики Карелия от 01.12.2020 года, на основании приказа _______________________ (дата, номер) «О назначении ответственного за получение доступа к базе результатов социально-психологического тестирования» предоставляем информацию об ответственном лице согласно форме.

	Муниципальный район/

городской округ РК
	Наименование организации
	ФИО (полностью!)
ответственного

за получение доступа к базе результатов СПТ в муниципальном районе (городском округе) РК
	Должность
	Контактный телефон
	E-mail

(личный)

Обязательство о неразглашении информации, содержащей персональные данные, прилагается.
Дата:

Руководитель организации                               ________________________ ______________________
                                                                                     подпись                            расшифровка

М.П.
Приложение 2

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
о неразглашении информации, содержащей персональные данные

Я,____________________________________________________________________,
Ф.И.О. сотрудника (полностью!)
______________________________________________________________________ ,

(должность, организация)

предупрежден(а) о том, что на период исполнения должностных обязанностей в соответствии с приказом _____________________ (дата, номер) «О назначении ответственного за получение доступа к базе результатов социально-психологического тестирования» мне будет предоставлен допуск к информации, содержащей персональные данные. Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:
1. Не передавать и не разглашать третьим лицам информацию, содержащую персональные данные, которая мне доверена (будет доверена) или станет известной в связи с исполнением должностных обязанностей.
2. В случае попытки третьих лиц получить от меня информацию, содержащую персональные данные, сообщать непосредственному начальнику.
3. Не использовать информацию, содержащую персональные данные, с целью получения выгоды.
4. Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы защиты персональных данных.
5. В течение года после прекращения права на допуск к информации, содержащей персональные данные, не разглашать и не передавать третьим лицам известную мне информацию, содержащую персональные данные.
Я предупрежден(а) о том, что в случае нарушения данного обязательства буду привлечен(а) к дисциплинарной ответственности и/или иной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

_____________________                                                                                           ____________
              (Ф.И.О.)                                                                                                                                                                           (подпись)

«_____»______________ 20____г.